
OBSAH

Předmluva autora ... 5

Jak poznat moudrost ... 8
Výstraha před svévolníky ... 10
Volání m oudrosti ... 11
Moudrost: poklad a pomoc ... 12
Uznání v očích božích i lidských ... 14
Cena m oudrosti ... 16
Správné chování mezi lid m i ... 18
Nabytí m oudrosti ... 19
Stezka spravedlivých ... 21
Varování před nevěrou ... 22
Varování před ručením  a leností ... 25
Varování před ničem ností ... 26
Varování před ženou jiného ... 27
Ještě o cizí ženě ... 29
Moudrost volá všechny к sobě ... 32
Moudrost a h loupost ... 36
Kdo je moudrého srdce ... 38
Kdo rozsévá spravedlnost ... 45
Kdo šíří pravdu ... 52
Kdo chodívá s m oudrým i ... 59
Kdo se slitovává nad u tiš těným i ... 67
Kdo na dom luvy dbá ... 80
Kdo se plahočí ... 90
Kdo zp lod il hlupáka ... 102
Moc jazyka ...116
Kdo týrá otce ... 128
Utrhač vynáší důvěrnost ... 136
Kdo se ukvapuje ... 146
Kdo u tisku je  nuzného ... 156
Slova moudrých ... 161
H ladoví-li ten, kdo tě nenávidí ... 181
Kdo kope jámu ... 191
Svého přítele neopouštěj ... 200
Kdo se žene za bohatstvím  ... 209
Hůl a domluva ... 218
Slova agúrova ... 227
Číselná přísloví ... 230
Slova Lemúelova ... 237
Chvála ženy statečné ... 239


